Dość, że zarząd powyż­
szy zdecydował wziąć w tej chwili przełomowej cały ruch
„ukrćiński“ w swoje ręce i przerzuciwszy polityczną akcję
ukraińską, dotychczas wylajcznie w Galicji wschodniej prak­
tykowaną, na tereny Rusi południowej, wykorzystać oko­
liczności gruntownie, a w sposób stanowczy.

Zwołano więc w dniu 1/14 marca 1917 r. pierwsze za­
branie, na które stawiło się 15-tu inteligentów ukraińskich,
zaś nazajutrz zebranie, składające się z 21 osób, przeważ­
nie literatów i dziennikarzy, wśród których nie było ani je-

_ и ___

dnego socjalnego demokraty, uchwaliło przemianować ,,R^-
dę Towarzystwa Postępowców Ukraińskich" na ,,Centralną
Radę Ukraińshą"~zważywszy, „że rada T.